Ἡ γυνὴ ἡ διὰ τῆς ὁδοῦ κυήσασα, καὶ ἀμελήσασα τοῦ κυήματος, τῷ τοῦ φόνου ἔγκληματι ὑποκαίσθω.

BAAS. Γυνὴ τις ἔγκυος ὁδεύουσα ἔτεκεν ἐν τῇ ὁδῷ, καὶ δυναμένη ζωογονῆσαι τὸ κυθῆν, καταφρόνησεν αὐτοῦ· φησὶν ὁ ἄγιος τῷ τοῦ φονεῦς ἔγκληματι ταύτην ὑποκίσθαι πάντως, κἂν μὴ τελευτήσῃ τὸ βρέφος, ἀλλὰ παρ' ἐτέρου ζωογονηθῇ. Τὸ γὰρ ὑποκίσθαι· αὐτὴν τῷ ἔγκληματι, τοῦ βρέφους τελευτή-

<sup>1</sup> I Joan. v, 16, 17.

flet punitio causa mortis, viro ejus post futurum forte reditum suum rem ita se habere animadvertente. Permittitur ergo consistere et cum fidelibus comprocarī, a sacramentorum autem communione abstinere, donec poenitentiae tempus completum fuerit. Hac autem humanitate in mulieres uti oportere sanctus definivit, propter eam quam diximus rationem. Viri enim adulterium conditentes immisericorditer dictis poenis subjiciuntur, quia de illis non est talis timor, qualis de mulieribus dictus est, qui praesumuntur esse etiam aliis fortasse criminibus obnoxii, et jure puniri. Illud autem, Quomodo-  
cunque convinci mulieres, non debes accipere de omnibus nota probatione, sed de mulieris conscientiae probatione, hoc est, sive mulier sine sola sponte confessa sit, vel ut etiam a periculi periculo coacta, vel aliquo alio modo, clanculum et non publice seipsam condemnans, et enuntiaverit. Si enim dixeris publice factam esse probationem, et veluti in triumphum esse ductum adulterium, recte omnes poenae in eam congerentur. Neque enim canon in eo locum habet, quoniam semel publicata est, et ex viri reditu nulla caedis suspicio suboritur propter poenarum denuntiationem. Ex eo autem quod dicit sanctus: Ne demus convictis mulieribus sive per poenas noti criminis causam mortis, nec dixeris concedi maritis adulteras suas mulieres interficere. In sola enim propria domo, in ipso facto deprehensum potest inaritus adulterum occidere, et eum scenicum vel alium, qui sit infamis. Et **95** lego cap. 26, tit. 37, lib. 1x, 27, 49 et alia capita. Sed accipe verbum sancti, ne fiant poenae magni scandali causae inter maritum et uxorem, et forte etiam ut procedat ad injustam illius caedem.

**ΖΩΝΑΡ.** Si mulier, inquit, adulterata fuerit, crimenque consteatur, cavens, hoc est metuens futurum iudicium, vel aliter convicta fuerit, veluti quod intumuerit alvus, aut edito partu, dum longo temporis intervallo ipsius vir peregrinatur, ipsam, ait, non oportet publicare, hoc est, nequaquam oportet ipsam in locis multae loquendae, sientis videlicet, audientis, et substrati collocare. Est hoc namque crimen publicum efficere. Qui enim ipsam extra ambitum Ecclesiae viderit, aut in vestibulo, aut cum catechumenis exeuntem, agnoscat procul dubio ipsam peccasse, ac praem aliis criminibus ipsi adulterium appingetur, ipsique mortis causam haec multa conciliabit. Si namque id vir ejus cognoverit, forte ipsam interficiet: juxta illud Solomonis, *Plenus zelo animus viri ipsius* <sup>1</sup>. Hanc itaque ob causam, consistere quidem cum fidelibus, ac una precari permittitur, verum a sacrorum mysteriorum communione, quoad expletum fuerit poenitentiae tempus, arceatur.